
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 192 del 06/04/2011 

 
 
OGGETTO: Corresponsione onorario e relative spese di registrazione al Notaio dott. Loredana 

BORRELLI,  di Ortona   quale Ufficiale rogante degli atti pubblici inerenti 
l'acquisizione delle aree occorrenti per la realizzazione  della lottizzazione della Zona 
Artigianale in localita' Tamarete_Casone.  

 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 6 del mese di aprile   
 

IL DIRIGENTE  
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. n.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO: 
CHE con atti pubblici nº 26093 e 26094 di Rep.  del  18.12.2007 per notaio  dott. Loredana 
BORRELLI  di Ortona,   questo Comune ha acquistato porzioni di aree site nell'ambito della Zona 
Artigianale in loc. Tamarete/Casone in attuazione del piano particolareggiato vigente;   
CHE le spese relative alla stipula  degli atti di cui sopra sono a totale carico del Comune, quale parte 
acquirente; 
CHE, con determinazione dirigenziale nº 655 del  06.11.2007 e’ stato impegnato, in via presunta, 
l’importo per l’onorario e spese notarili  pari a € 3.500,00 sul Cap. 40750  dei residui 2007; 
VISTA la nota spese come sotto specificata: 
  
           Atto nº 26093 e 26094 di Rep.  del  18.12.2007 
  
 Totale onorario notarile e diritti accessori                                €            1.270,00 
 I.V.A.  20%           €               254,00 
 Imposta di registro e rimborso anticipazioni       €             1.900,00      
                                   ============= 
      TOTALE      €             3.424,00  
          
RITENUTO pertanto doversi provvedere  a liquidare la spesa sopra indicata in favore dello Studio 
Notarile dott. Loredana BORRELLI  di Ortona   per le motivazioni sopraindicate; 

DETERMINA 
1) Corrispondere alla dott. ssa Loredana BORRELLI,  notaio in Ortona , l’importo totale di € 
3.424,00 per onorario e spese di registrazione. e trascrizione degli atti pubblici stipulati con 
le ditte proprietarie delle aree site nell'ambito della Zona Artigianale in loc. Tamarete/Casone 
di questo Comune,   cosi'  come  sopra specificato, mediante accredito c/ BLS di Ortona sul 
c/c nº 34041 codice IBAN IT31Y0555077781000000034041. 
2) Prelevare l’importo complessivo di €  3.424,00 dal Cap. 40750 dei residui Bilancio 2007  
" Realizzazione Piano Artigianale". 
 
 
 
 

Il Compilatore 
(G/P) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Sportello Unico per 
l’Edilizia Privata 



Pag. 2 di 2 

 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  13.04.2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


